[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
[image: ]
Совет депутатов
Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

___________________		                                                                 ____________

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области от 28.05.2021
№ 77 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечении чистоты и порядка на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»

На основании протеста Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.10.2022 № 02 08 2022, в целях приведения решения Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области от 28.05.2021№ 77 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов решил:
1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской области от 28.05.2021 № 77 (далее - Правила), следующие изменения:
1.1. в абзаце 12 раздела 2 Правил слова «контейнер – стандартная емкость для сбора ТКО объемом до 2 куб. м.» заменить словами «контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов»;
1.2. в абзаце 13 раздела 2 Правил слова «контейнерная площадка – специально оборудованная площадка для установки необходимого количества контейнеров с целью сбора и временного хранения мусора» заменить словами «контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров»;
	1.3. абзац 4 раздела 3.2 Правил слова «сжигать мусор, листву, разводить костры» дополнить словами следующего содержания «не распространяется на лиц имеющих лицензию и занимающихся деятельностью по обезвреживанию отходов».

	Председатель Совета депутатов
__________________________               С.В. Галкин
	Глава местного самоуправления
__________________________
О.П. Шмелев

image1.png
i